II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Về kinh tế

1.1. Công nghiệp - TTCN và Thương mại - Dịch vụ

Hoạt động sản xuất công nghiệp thương mại – dịch vụ trên địa bàn tiếp tục phát triển. Các cơ sở sản xuất công nghiệp đang tập trung đẩy mạnh sản xuất để cung ứng hàng hóa phục vụ thị trường Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Một số ngành sản phẩm chủ lực duy trì tốc độ tăng trưởng tốt, sản xuất được mở rộng do có nhiều đơn hàng hơn, các doanh nghiệp tăng cường năng lực sản xuất để đáp ứng nhu cầu tiêu thụ hàng hóa tăng cao trong dịp Tết và xuất khẩu.

- Tổng diện tích cây ăn trái là 46 ha, trong đó: cây xoài là 5,8 ha, diện tích còn lại các cây khác như: nhãn 0,6 ha, dứa 1,2 ha và cây khác 38,4 ha.

- Diện tích sản xuất hoa kiểng đến nay là 74,2 ha, thu hoạch đảm bảo phục vụ nhu cầu đáp ứng cho Festival Hoa-Kiểng Sa Đéc năm 2023 và Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 với nhiều giống hoa mới lạ (cúc đa sắc), thu hút sức mua và tham quan của khách du lịch. Địa phương cũng đã tiến hành thực hiện phân vùng sản xuất hoa kiểng và phát triển du lịch trải nghiệm. Hiện nay bà con Nông dân đang trồng một số loại như: Cúc Mâm xôi, hoa như Hồng, cúc Đồng tiền, sao nhái, hoa Dừa v.v...

* **Công tác trẻ em:** Thực hiện tốt công tác chăm sóc, bảo vệ và giáo dục trẻ em, phòng, chống xâm hại trẻ em. Vận động và trao 170 phần quà “Cây mùa xuân” nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 với tổng số tiền là 48 triệu đồng, 100 phần quà nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6 với tổng số tiền là 7,9 triệu đồng; trao hơn 750 suất học bổng hỗ trợ cho học sinh, sinh viên nghèo, mắc bệnh hiểm nghèo với tổng giá trị gần 270 triệu đồng.